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УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

ПРАВЕН  ФАКУЛТЕТ

Студиска програма за академски универзитетски студии од втор циклус на 

Правен факултет (120 кредити)

Насока: Јавна администрација

 I   СЕМЕСТАР  на насока Јавна администрација

  Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Административно право - применета 

програма
10 2+4+4 150

Право на потрошувачи 10 2+4+4 150
Нормативна дејност (нормотехника) 10 2+4+4 150
Анализа на јавна политика 10 2+4+4 150
Запишување на права на недвижности 10 2+4+4 150
Јавни финансии 10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Покрај предметот Административно право - применета програма кој е 
задолжителен, студентот во првиот семестар избира два од пет опциони предмети.

(Право на потрошувачи, Нормативна дејност (нормотехника), Анализа на 
јавна политика, Запишување на права на недвижности, Јавни финансии)

II  СЕМЕСТАР на насока Јавна администрација

Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Образование, вработување и јавна 
политика 10 2+4+4 150

Политика на локален и регионален развој 10 2+4+4 150
Право на конкуренција 10 2+4+4 150
Даночно и царинско право 10 2+4+4 150
Арбитражно право 10 2+4+4 150
Современи европски административни 

системи
10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Покрај предметот Современи европски административни системи кој е 
задолжителен, студентот во вториот семестар избира два од пет  опциони предмети.

(Образование, вработување и јавна политика, Политика на локален и 
регионален развој, Право на конкуренција, Даночно и царинско право, Арбитражно 
право)
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 III  СЕМЕСТАР на насока Јавна администрација

Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Менаџмент со човекови  ресурси 10 2+4+4 150
Етика и деловна комуникација 10 2+4+4 150
Локална самоуправа 10 2+4+4 150
Мултикултурно образование за поголеми 
социјални права 10 2+4+4 150

Здравствен менаџмент 10 2+4+4 150
Методологија на научноистражувачка 

работа  10 2+4+4 150

Вкупно: 10 2+4+4 150

Покрај предметот Методологија на научноистражувачката работа кој е 
задолжителен, студентот избира два од понудените пет  опциони предмети.

IV  СЕМЕСТАР  на насока Јавна администрација

  
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Магистерска работа 30  200  
 Семинарска 1 25 25

Вкупно: 55 225

Студиска програма за академски универзитетски студии од втор циклус 

на Правен факултет за студенти со завршени четири години на правни 

факултети во РМ (магистерски студии со 60 кредити)

Насока: Јавна администрација

 I СЕМЕСТАР  на насока Јавна администрација

                 Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Политика на локален и регионален развој 10 2+4+4 150
Образование, вработување и  јавна  политика 10 2+4+4 150
Јавни финансии 10 2+4+4 150
Административно право -применета 

програма 10 2+4+4 150

Методологија на научноистражувачка работа 10 2+4+4 150
Вкупно: 30 30 450

Покрај предметите Методологија на научноистражувачка работа и 
Административно право - применета програма, студентот избира еден од трите 
задолжителни опциони предмети.
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II СЕМЕСТАР на насока Јавна администрација

 Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Менаџмент со човекови  ресурси 5 2+4+4 150
Здравствен менаџмент 5 2+4+4 150
Современи административи системи 5 2+4+4 150
Етика и деловна комуникација 5 2+4+4 150
Магистерска работа 20 200
Семинарски 1

Вкупно: 30 30 500

Студентот избира два од понудените четири задолжителни опциони предмети.

Забелешка:  за  секој  предмет студентот е обврзан да изработи по една 
семинарска работа.

Назив на диплома магистер на правни науки, насока Јавна администрација

Насока: Правосудна насока

Распоред на предмети по семестри и години на студии од втор циклус за 

студентите со завршени три години на правни факултети во РМ

(магистерски студии со 120 кредити)

 I   СЕМЕСТАР – Правосудна насока  

Задолжители и изборни предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Цивилно општество 4 2+1+0 45
Казнено право - применета програма 8 2+2+1 75
Граѓанско право - применета програма 8 2+2+1 75
Правосуден систем 6 2+2+1 75
Запишување на права на недвижности 4  2+1+0  45
Стечај и стечајна постапка 4 2+1+0 45

Вкупно: 30    10+8+3       315

Изборни предмети
Цивилно општество
Запишување на права на недвижности
Стечај и стечајна постапка

Студентот избира два од трите изборни предмети во прв семестар 
(Цивилно општество, Запишување на права на недвижности или Стечај и 
стечајна постапка)
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II  СЕМЕСТАР – Правосудна насока  

Задолжителни предмети

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Право на интелектуална сопственост 6 2+1+1 60
Управно процесно право 8 2+2+1 75
Малолетничко казнено право и 
малолетничка деликвенција 8 2+1+1 60

Меѓународно казнено право 8 2+2+1 75
Вкупно: 30  8+6+4 285

 
Втора година

 III  СЕМЕСТАР – Правосудна насока  

Задолжителни  и изборни предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Менаџмент со човекови ресурси 4 2+1+0 60
Методологија на 
научноистражувачка работа 8 2+2+1 75

Етика и деловна комуникација 6 2+2+1 75
Право на ЕУ, правда и внатрешни работи 

на ЕУ
8 2+2+1 75

Човекови права 4 2+1+0 60
Арбитражно право 4 2+1+0 60

Вкупно: 30 10+8+3 345

Студентот избира два од трите изборни предмети во трети семестар. 
(Менаџмент со човекови ресурси, Арбитражно право и Човекови права)

IV  СЕМЕСТАР – Правосудна насока  
Задолжителни предмети

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Криминалистика 6 2+2+0 60
Пенологија 8 2+2+1 75
Корупција и организиран криминал 8 2+2+1 75
Дипломска работа 
(за наши студенти) 8 4 75

Магистерски труд 16/20 6+7+9 150
Вкупно: 46 435

Магистерска  работа (за факултетите што 
предвиделе магистерска работа)

Со просек над 7 вкупно во сите 
години од студирањето
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Студиска програма за академски универзитетски студии од втор циклус за 

студентите со завршени чети р и години на правни факултети во РМ

(магистерски студии со 60 кредити)

I СЕМЕСТАР - Правосудна насока

Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Менаџмент со човекови ресурси 10 2+4+4 150
Криминалистика 10 2+4+4 150
Етика и деловна комуникација 10 2+4+4 150
Право на ЕУ правда и внатрешни работи на 
ЕУ 10 2+4+4 150

Методологија на 

научноистражувачка работа
10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Студентот во првиот семестар освен предметот Методологија на научно-
истражувачката работа избира уште два од четирите изборни предмети.  

II  СЕМЕСТАР - Правосудна насока

  Опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Пенологија 5 2+4+4 150
Човекови права и цивилно општество 5 2+4+4 150
Корупција и организиран криминал 5 2+4+4 150
Арбитражно право 5 2+4+4 150
Магистерски труд 20 200
Вкупно: 30 30 500
Семинарски 1 25 25

Студентот во вториот семестар избира два од четирите изборни предмети.

Забелешка:  за секој  предмет студентот е обврзан да изработи по една  
семинарска работа.

Назив на диплома         магистер на правни науки, Правосудна насока
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Насока применета политика и дипломатија

Студиска програма за академски универзитетски студии од втор циклус на 

Правен факултет (120 кредити) 

 I  СЕМЕСТАР   на  насока Применета политика и дипломатија 

  Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Избори и изборна кампања 10 2+4+4 150
Политички теории 10 2+4+4 150
Кризен менаџмент 10 2+4+4 150
Анализа на политички процеси 10 2+4+4 150
Политичка историја  на Македонија, Балканот 
и Европа 10 2+4+4 150

Република Македонија и 

евроинтегративните процеси

10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Покрај предметот Република Македонија и евроинтегративните процеси  
кој е задолжителен, студентот во првиот семестар избира два од пет опциони 
предмети.

(Избори и изборна кампања, Политички теории, Кризен менаџмент, Анализа 
на политички процеси, Политичка историја на Македонија, Балканот и Европа)

 II СЕМЕСТАР на насока Применета политика и дипломатија

              Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Човекови права и меѓународно 
хуманитарно право 10 2+4+4 150

Надворешна политика 10 2+4+4 150
Политичка етика, маркетинг и комуникации 
со јавноста 10 2+4+4 150

Применета политика 10 2+4+4 150
Дипломатско-конзуларно право 10 2+4+4 150
Меѓународни економски односи и 

глобални политички процеси
10 2+4+4 150

Вкупно: 30 450

Покрај предметот Меѓународни економски односи и глобални политички 
процеси кој е задолжителен, студентот во вториот семестар избира два од пет 
опциони предмети.

(Дипломатско-конзуларно право, Применета политика, Политичка етика, 
маркетинг и комуникации со јавноста, Надворешна политика, Човекови права и 
меѓународно хуманитарно право)
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III СЕМЕСТАР на насока Применета политика и дипломатија

                Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Политика и економија 10 2+4+4 150
Менаџмент со човекови ресурси 10 2+4+4 150
Дипломатија и дипломатски протокол 10 2+4+4 150
Воена дипломатија и безбедносни системи 10 2+4+4 150
Право на ЕУ, правда и внатрешни работи 
на ЕУ 10 2+4+4 150

Методологија на научноистражувачка 

работа                   10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Покрај предметот Методологија на научноистражувачка работа, студентот 
избира три од петте опциони предмети.

  IV  СЕМЕСТАР  на  насока Применета политика и дипломатија

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Магистерска работа 30 200
Семи н арски 1 25 25
Вкупно: 55 225

Студиска програма за академски универзитетски студии од втор циклус за 

студенти со завршени четири години (магистерски студии со 60 кредити)

Насока: Применета политика и дипломатија

 

I СЕМЕСТАР на насока Применета политика и дипломатија 

Задолжителни опциони предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Менаџмент со човекови ресурси 10 2+4+4 150
Дипломатско конзуларно право 10 2+4+4 150
Дипломатија и дипломатски протоколи 10 2+4+4 150
Република Македонија и 

евроинтегративните процеси 
10 2+4+4 150

Методологија на 

научноистражувачка работа
10 2+4+4 150

Вкупно: 30 30 450

Покрај предметот Методологија на научноистражувачка работа и Република 
Македонија и евроинтегративните процеси, студентот избира уште еден од 
понудените три опциони предмети.
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II СЕМЕСТАР на насока Применета политика и дипломатија

Задолжителни опциони  предмети
П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно

Право на ЕУ, прaвда и внатрешни 
работи на ЕУ 5 2+4+4 150

Политичка етика, маркетинг и 
комуникации со јавноста 5 2+4+4 150

Меѓународни економски односи и 
глобални политички процеси 5 2+4+4 150

Воена дипломатија и безбедносни 
системи 5 2+4+4 150

Магистерска работа 20 200
Консултации 1
Консултации 2
Консултации 3

Вкупно: 30 30 500

Студентот избира два од понудените четири задолжителни опциони предмети.

Забелешка:  за  секој  предмет студентот е обврзан да изработи по една  
семинарска работа.

Назив на диплома
магистер на правни науки, 

насока Применета политика и дипломатија


